

Submitted on Onsdag, 9. oktober 2019 - 11:50

Submitted by anonymous user: 10.192.227.15

Submitted values are:

Ansøgers navn Børns Vilkår
Ansøgers e-mail adresse bv@bornsvilkar.dk
Adresse Trekronergade 26
2500 Valby

35 55 55 59

Aktivitetens titel Rådgivning af socialt udsatte børn og unge i Ballerup Kommune på

BørneTelefonen

Bevillingsansvarlig

Hans Christian Niebuhr

Trekronergade 26

2500 Valby

51 36 04 88

hc@bornsvilkar.dk

Kontaktperson

Hans Christian Niebuhr

Trekronergade 26

2500 Valby

51 36 04 88

hc@bornsvilkar.dk

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds

Børns Vilkår er en privat, humanitær og politisk uafhængig organisation, der arbejder for at styrke og forbedre børns udviklingsmuligheder, opvækst og vilkår i Danmark. Vi kæmper for, at intet barn i Danmark svigtes af de nærmeste voksne eller samfundet. På BørneTelefonen rådgiver vores frivillige rådgivere tusindvis af børn, der fortæller os om de voldsomme hemmeligheder, som de ikke tør, eller kan, tale med andre om. Det giver os en unik indsigt i børns tanker og problemer, som vi handler på. Vi sikrer, at alle børn har mindst én voksen, som lytter, og vi hjælper børnene med at få den støtte og omsorg, de savner, og har brug for. Vi arbejder for, at alle landets børn skal have ret til en tryk barndom sammen med vores støtter og samarbejdspartnere. Vi tror på, at børn er det vigtigste, vi har – og på at Danmarks børn er vores fælles ansvar.

Formålet med BørneTelefonen er at tilbyde børn en linje til rådgivning, trøst eller bare en voksen, der har tid til at lytte og støtte, f.eks. når venskaberne slår gnister, når forældrenes skilsmisse gør ondt i maven, og når børnene udsættes for så grusomme svigt, at de næsten ikke kan få det sagt. Hjælp til selvhjælp er centralt for rådgivningen på BørneTelefonen, så gennem rådgivning eller skriftlig kommunikation hjælpes barnet eller den unge til at finde løsninger på sine problemer. Rådgiveren spørger ind til problemstillingen på en måde, så barnet får overblik over egne ressourcer og handlemuligheder og bliver styrket til at gøre brug af dem.

Yderligere information kan findes på vores hjemmesider:

www.bornsvilkar.dk

www.bornetelefonen.dk

Beskrivelse af aktiviteten

Antallet af børn, som henvender sig til BørneTelefonen for at få hjælp, er steget eksplosivt i perioden 2010-2018, hvor antal gennemførte rådgivninger er mere end tredoblet. I 2018 gennemførte Børns Vilkår næsten 56.000 rådgivninger af børn, unge og forældre på BørneTelefonens platforme. På trods af den flotte stigning i antal gennemførte rådgivninger registrerer Børns Vilkår desværre stadigvæk en stor mængde henvendelser fra børn, som ikke kommer igennem til rådgivning. Alene i 2018 modtog BørneTelefonen mere end 130.000 henvendelser fra børn, som vi ikke havde ressourcerne til at besvare. Det betyder at børn, der eksempelvis er i akut fare enten fysisk eller psykisk, risikerer at blive mødt af en telefonsvarer. Børns Vilkår arbejder derfor med at udbygge ressourcerne på BørneTelefonen, således vi på sigt kan hjælpe alle de børn, som henvender sig til BørneTelefonen for hjælp. Det helt overordnede mål for BørneTelefonen er døgnåbent alle årets dage – 24/7/365 – et mål som Børns Vilkår vil arbejde målrettet for at realisere i de kommende år. I 2020 vil Børns Vilkår iværksætte følgende udvidelser af rådgivningen: 1) udvidelse af rådgivningens åbningstid, 2) antallet af frivillige på BørneTelefonen skal øges til 825 inden årets udgang og 3) opdatering af BørneTelefonens rådgivningstilbud i henhold til den teknologiske udvikling.

Børns Vilkår stræber efter at yde en indsats inden for børne- og ungeområdet, når det kommer til arbejdet med socialt udsatte børn i Danmark. BørneTelefonen udgør således et godt supplement til Ballerup Kommunes øvrige rådgivningsmuligheder. Hvert år rådgiver vi tusindvis af børn og unge, som kun har os at tale med. Dem vil vi sikre Danmarks bedste rådgivning.

Flere og flere søger hjælp hos BørneTelefonen. For at dække det stigende behov har vi brug for jeres støtte, da støtte fra kommunale §18-puljer er essentielt for realiseringen af de planlagte udvidelser af rådgivningen. Uden jeres støtte bliver det vanskeligt at realisere de planlagte udvidelser af rådgivningen, og vi vil dermed fortsat modtage henvendelser fra børn i Ballerup Kommune, som vi ikke har ressourcerne til at besvare. Vi håber derfor, at Ballerup Kommune vil støtte os i vores bestræbelser på at kunne hjælpe så mange børn som muligt i Ballerup Kommune. Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Målgruppen for Børns Vilkårs rådgivning er børn og unge i Danmark, der har problemer i deres hverdag. Det betyder, at børn fra hele Danmark og i alle aldre kan tage kontakt til BørneTelefonen og få rådgivning. Langt størsteparten af de børn og unge, som kontakter os, er i aldersgruppen 6-18 år.

I 2018 gennemførte Børns Vilkårs frivillige rådgivere på landsplan knap 56.000 rådgivninger af børn, unge og forældre på BørneTelefonen. Alene i Ballerup Kommune gennemførte Børns Vilkår 392 rådgivninger af børn i 2018, hvilket svarer til 0.7 % af det samlede antal rådgivninger på BørneTelefonen. I hele Region Hovedstaden blev der gennemført 18.776 rådgivninger på BørneTelefonen, svarende til ca. 38.1 % af det samlede antal rådgivninger. Børns Vilkårs bisidderkorps har desuden assisteret 224 børn i Region Hovedstaden i deres respektive sager hos offentlige myndigheder. Over halvdelen af børnene får kontakt til Børns Vilkårs bisidderkorps via en rådgivning på BørneTelefonen. Slutteligt har Børns Vilkårs Uddannelsesafdeling afholdt 285 oplæg om mobning på skoler i Region Hovedstaden i 2018. I 2020 forventer Børns Vilkår at foretage cirka 70.000 rådgivninger på BørneTelefonen. Forudsat en uændret procentdel af rådgivninger af børn fra Ballerup Kommune vil antallet af børn fra kommunen, som modtager hjælp på BørneTelefonen, stige til ca. 490 i 2020. Det estimeres, at en relativ andel af de ubesvarede henvendelser ligeledes er fra børn i kommunen.

Målgruppens mulighed for at modtage rådgivning, støtte og omsorg bidrager til, at vi kan stoppe

svigt af børn i Danmark. Projektets effekt er, at børns opvækst, vilkår og udviklingsmuligheder styrkes og forbedres. Aktiviteten opfylder således Ballerup Kommunes ønske om at støtte initiativer med et socialt formål. I denne sammenhæng vil Ballerup Kommunes støtte medvirke til øget livskvalitet for socialt udsatte børn i kommunen og resten af Danmark. Ydermere er aktiviteten med til at styrke, motivere og udvikle den frivillige indsats, hvilket er vigtigt i forhold til at nå endnu flere børn, der har brug for hjælp, støtte og rådgivning.

Børnenes problemstillinger:

Børn kontakter Børns Vilkår for at få rådgivning om flere typer af problemstillinger. Nogle børn vil tale om oplevelser fra hverdagen i skolen eller hjemmet. Det kan f.eks. være relateret til drillerier, mobning eller forskellige former for teenageproblemer som forelskelse og seksualitet. Mange af samtalerne i rådgivningen handler om omsorgssvigt. De hyppigste former for omsorgssvigt er vold i familien, forsømmelse/vanrøgt, seksuelt misbrug, psykisk vold og alkohol- og stofmisbrug. Herudover har Børns Vilkår over de seneste to år oplevet en fordobling i antallet af børn, der ringer om seksuelle krænkelser på internettet.

Børn ringer gratis og anonymt til BørneTelefonen, men hvis barnet opgiver sin anonymitet, har Børns Vilkår flere handlemuligheder, der i mange tilfælde kan gøre en konkret forskel for det omsorgssvigtede barn. Når et udsat barn kontakter rådgivningen og fortæller om alvorlige svigt, tilbyder rådgiveren, at Børns Vilkår kan underrette det sociale system. Hvis problemet er akut, kan den sociale døgnvagt kontaktes og politiet evt. underrettes. Hvis en rådgiver vurderer, at barnet kan få gavn af en børnebisidder, kan barnets oplysninger videregives til Børns Vilkårs bisidderkorps, der kontakter barnet.

Frivilligt socialt arbejde:

I Børns Vilkår har vi ca. 600 engagerede og kompetente frivillige rådgivere på BørneTelefonens platforme. Alle vores frivillige rådgivere har – eller er i gang med – en børnefaglig uddannelse. Det betyder, at de alle har en teoretisk viden om børns pædagogiske, sociale og psykologiske udvikling. Det er også et krav, at de frivillige rådgivere har arbejdet professionelt med børn. De frivillige rådgiveres primære opgave er at rådgive børn og unge, der kontakter BørneTelefonen om forskellige problemstillinger lige fra mobning og forelskelse til vold og seksuelt misbrug. Vores frivillige rådgivere giver barnet overblik over sine egne rettigheder, ressourcer og handlemuligheder - og motivation til at finde viljestyrke, mod og tro på, at de kan gøre brug af dem. Hjælp til selvhjælp er således et centralt element for rådgivningen på BørneTelefonen.

For at sikre børn og unge den bedst tænkelige rådgivning lægger Børns Vilkår mange ressourcer i at uddanne og kvalificere de frivillige rådgivere. Derfor forpligter Børns Vilkår sig til at tilbyde et grundkursusforløb, som er obligatorisk for alle frivillige rådgivere, og som har til formål at styrke deres børnefaglige kompetencer. Grundkurset giver de frivillige rådgivere viden omkring bl.a. rådgivningsmetoder og samtaleteknikker samt rollen som frivillig. Den viden og de konkrete værktøjer, de frivillige rådgivere får ved at gennemføre kvalificeringsforløbet, giver en øget faglig tryghed i rådgivningssituationen og sikrer konsistent rådgivning af høj kvalitet, som både kommer barn og rådgiver til gode.

Rådgivningen koordineres af et team af lønnede børnefaglige konsulenter. De børnefaglige konsulenter sørger for løbende vejledning og feedback til de frivillige, ligesom de sædvanligvis

overtager en række af de mere vanskelige sager. Børns Vilkårs frivillige udgør grundlaget for, at der i dag eksisterer et tilbud for børn om at ringe eller skrive anonymt til voksne, som vil lytte og støtte. De frivillige rådgivere er kernen i projektet og helt afgørende for, at BørneTelefonen kan eksistere, og at vi kan hjælpe de tusindvis af svigtede børn, der kontakter os hvert år.

Før opstart i rådgivningen indhenter Børns Vilkår børneattester på alle frivillige rådgivere og ansatte.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 75000

CVR-nr. 1063 4790

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Ja

Hvis ja, hvor meget i kr. Børns Vilkår har indtil videre modtaget 10.000 kr. i støtte til det frivillige sociale arbejde fra kommunale §18-puljer.

Indsæt budget for ansøgningen

[boerns vilkaar budget boernetelefonen 2020.pdf](#)

[boerns vilkaar projektbeskrivelse boernetelefonen 2020.pdf](#)

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/15278>